
Uchwała Nr 3.c./331/2022 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok; 
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego na 2023 rok deficytu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) oraz 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm) – Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:

Przewodnicząca - Agnieszka Małkowska
Członkowie:  

uchwala, co następuje:

- Ewa Dziarnowska
- Romana Ignasiak

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej 
na 2023 rok deficytu.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu terytorialnego 
w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy  o finansach publicznych.

§ 5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022 r. Burmistrz Łomianek przedłożył, przy Zarządzeniu Nr WAO.0050.291.2022 z dnia 
15 listopada 2022 r., projekt uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi. 
Przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów prawa.

1. W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 
a) dochody ogółem w wysokości 174.978.077,00 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 172.519.459,00 zł
- majątkowe w kwocie     2.458.618,00 zł

b) wydatki ogółem w wysokości 189.170.807,78 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 164.504.646,78 zł
- majątkowe w kwocie   24.666.161,00 zł.

Z powyższego wynika, iż zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
Planowane wydatki bieżące nie przewyższają planowanych dochodów bieżących;



2

c) przychody budżetu w wysokości 17.192.730,78 zł pochodzące z:
- niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 33.981,00 zł,

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
17.158.749,78 zł;

d) rozchody budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł związane ze spłatą zaciągniętego długu.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja 
wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie WPF. 

Założone na koniec 2023 roku zadłużenie Gminy wyniesie 25.000.000,00 zł i stanowi 14,29 % planowanych 
dochodów.

Prognozowany wskaźnik długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych.

Skład Orzekający wskazuje, iż w tabeli Nr 6 do projektu uchwały budżetowej na rok 2023 pn. „Plan wydatków na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023” w dz. 750 rozdz. 75095 § 4210 
przewidziano do realizacji przedsięwzięcie pn. „Środki na działalność Rady Sołeckiej” – sołectwo Dziekanów 
Bajkowy. Skład Orzekający nie może dokonać oceny pod kątem zgodności z prawem ww. zadania. 
Z proponowanego zapisu nie można bowiem wywieść konkretnego zadania publicznego jakie Gmina miałaby 
realizować. Skład Orzekający przypomina, iż zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które: 
są zadaniami własnymi gminy, poprawiają jakość i warunki życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju 
gminy. W przypadku, gdy zamierzone przedsięwzięce nie spełniają wymogów określonych w cyt. wyżej przepisie 
zgodnie z art. 5 ust. 11 ustawy o funduszu sołeckim Rada uchwalając budżet jest zobligowana odrzucić wniosek 
sołectwa.

2. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Łomianki na 2023 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
14.192.730,78 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie 33.981,00 zł oraz 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
14.158.749,78 zł.
Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu budżetu są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-12-14T09:40:55+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




